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1000 میلیارد تومان. این ها برآوردهایی 
است که از میزان فرار مالیاتی در کشور 
می شود. مدیرکل امور مالیاتی 
خراسان رضوی، رقم دست پایین، یعنی 
25 تا 30 هزار میلیارد تومان، را مظنه قرار 
داد و گفت: اگر فرض کنیم سهم 
سه درصدی استان از درآمدهای مالیاتی کشور 
برای فرارهای مالیاتی هم صادق باشد، میزان فرار 
مالیاتی در خراسان رضوی چیزی حدود 600 تا 

700 میلیارد تومان است.
برای استحضارتان، میزان بودجه عمرانی استان 
در بودجه 98 از محل اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای 216 میلیارد تومان است، همان 
بودجه ای که دستگاه های دولتی برای بهره مندی 
بیشتر از آن، در جلسه اخیر شورای برنامه ریزی 
کلی چک و چانه بی فایده زدند. میزان فرار مالیاتی 
برآوردشده در استان کمی کمتر از بودجه لازم 
برای احداث متروی مشهد-گلبهار است. با این 
پول، کارهای زیادی می شود کرد، اگر برنامه ای 

برای شناسایی و دریافت آن وجود داشته باشد.

z وصول 93 درصدی

پولی که امسال در استان باید از محل مالیات 
وصول شود 30 درصد بیشتر از پارسال و رقمی 
معادل 4100 میلیارد تومان است. پیش از این، 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان درباره 
وصول این رقم اظهار بدبینی کرده و گفته بود 
تحقق نمی یابد، اما مدیرکل امور مالیاتی استان در 
جلسه صبح پنجشنبه خود با خبرنگاران، درباره 

وصول صددرصدی آن ابراز امیدواری کرد. 
یحیی یعقوب نژاد با تأکید بر اینکه سازمان، حال و 
روز اقتصادی مؤدیان مالیاتی به ویژه بخش تولید 
را می فهمد، در پاسخ به سؤال شهرآرا در مورد 
اینکه رشد درآمدی امسال قرار است چطور محقق 
شود؟ گفت: برای دریافت عادلانه مالیات باید 
چرخه اقتصادی شفاف باشد. باید پایگاه اطلاعات 
اقتصادی مؤدیان تشکیل شود و طبق قانون، تمام 
دستگاه هایی که اطلاعات اقتصادی دارند آن را به 
سامانه ارائه کنند. رئیس سازمان به جد پیگیر این 
سامانه است و قول تکمیل آن تا پایان شهریور 

امسال را داده است.
او در گزارشی به ارائه عملکرد سال 97 سازمان 
متبوع خود پرداخت و گفت: 93 درصد از درآمدی 
که برای استان از محل مالیات پیش بینی شده 
بود، با رقمی معادل 28 هزار میلیارد تومان 

وصول شده است. از این میزان 16 هزار میلیارد 
تومان مربوط به مالیات های مستقیم و بقیه 
مربوط به مالیات های غیرمستقیم مثل مالیات بر 
ارزش افزوده است. برای 3 ماه ابتدایی امسال هم 
8700میلیارد تومان درآمد مالیاتی در نظر گرفته 
شده بود که 75 درصد آن، معادل 6600 میلیارد 

تومان، از مؤدیان دریافت شد.
یعقوب نژاد این نکته را نیز بیان کرد که از برنامه 
توسعه خیلی عقب هستیم. قرار بود تا پایان 
برنامه سوم تمام هزینه های جاری کشور از محل 
درآمدهای مالیاتی تأمین شود. در برنامه ششم به 
سر می بریم و فقط 50 درصد هزینه های جاری با 

مالیات جفت و جور می شود.

z چرا سهممان کم شد؟

مدیرکل امور مالیاتی استان برای اینکه بگوید 
مالیات چقدر مفید است، آمار را شاهد گرفت 
و گفت: بیش از 20 درصد از کل درآمدهای 
شهرداری ها و یک درصد از هزینه های سلامت 
کشور از مالیات بر ارزش افزوده تأمین می شود. 
از نیمه دوم سال 87 که مالیات بر ارزش افزوده 
قانون شد تا پایان خرداد امسال، 30 هزار و 
900 میلیارد ریال به حساب شهرداری ها و 

دهیاری های استان واریز کرده ایم.
یعقوب نژاد در پاسخ به سؤال شهرآرا در مورد 
چرایی کاهش سهم شهرداری مشهد از محل 
مالیات بر ارزش افزوده طی 2 سال اخیر، 
این طور توضیح داد: نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
9درصد است. از این میزان 6 درصد به عنوان 
درآمدهای عمومی دولت به حساب خزانه واریز 

می شود. 3 درصدِ باقی مانده سهم شهرداری ها 
و دهیاری هاست که به حساب مخصوصی واریز 
و متناسب با ضریب جمعیتی تا پانزدهم ماه بعد، 
به حساب شهرداری ها و دهیاری ها واریز می شود. 
ضریب جمعیتی را از دفاتر امور روستایی و شهری 
استانداری گرفتیم. کار توزیع را نیز نرم افزار انجام 
می دهد. پس عامل انسانی برای بالا و پایین کردن 

درآمد شهرداری ها و دهیاری ها وجود ندارد.
ضریب جمعیتی مشهد کاهش داشته است؟ 
او پاسخ منفی داد و اضافه کرد: نحوه توزیع در 
مقایسه با گذشته تفاوت کرده است. قبلا مالیاتی 
که در هر شهرستان جمع آوری می شد، به نسبت 
ضریب جمعیتی بین شهرداری ها و دهیاری های 
همان شهرستان توزیع می شد. از 2 سال پیش، 
مطابق بخشنامه، رویه به این صورت تغییر کرد: 
عوارضی که از کل استان وصول می شود، ابتدا 
به نسبت 30 به 70 میان دهیاری ها و شهرداری ها 
تقسیم می شود. بعد هر شهرداری به نسبت ضریب 
جمعیتی اش از کل عوارضی که در استان وصول 
شده است بهره مند می شود. مبلغ پرداختی در 
مقایسه با پارسال در برخی جاها بیشتر و در برخی 
شهرها و روستاها کمتر شده است اما در مجموع، 
میزان عوارض پرداخت شده در کل استان طی 
سال 97 در مقایسه با 96، 22 درصد افزایش 

داشته است.

z پایش کارت های اجاره ای

او از پایش کارت های بازرگانی اجاره ای هم خبر 
داد و گفت: کارگروهی در اداره کل تشکیل 
شده است و با برگزاری جلسات هفتگی، تلاش 

می کند فعالان اقتصادی ای را که از این کارت 
استفاده کرده اند پیدا کند. برخی از صاحبان 
این کارت ها همکاری لازم را نداشتند که 
با ایجاد محدودیت هایی مانند بستن حساب 
و ممنوع الخروجی، آن ها را به همکاری ملزم 
کرده ایم. در دستگاه قضا نیز اقامه دعوا شده است. 
از 26 پرونده تشکیل شده، 21 مورد مربوط به افراد 

حقیقی و بقیه از آن شخصی های حقوقی است.
یعقوب نژاد گفت که فعلا ساز و کاری برای دریافت 
مالیات از ماینرهای بیت کوین وجود ندارد چون 
مالیات از فعالیت های قانونی و رسمی دریافت 

می شود.
او تأکید کرد: هیچ واحد تولیدی ای به دلیل 
معوقات مالیاتی در استان تعطیل نشده است. 
تمام اختیارات لازم را به مدیران شهرستانی واگذار 
کرده ام تا ادارات مالیاتی بتوانند به تشخیص 
خودشان از فعالیت واحدهای تولیدی حمایت 
کنند و مؤدی برای استفاده از بخشودگی ها 
مجبور نباشد به مشهد سفر کند. 15 هزار 
میلیارد ریال قسط بندی بدهی مالیاتی فعالان 
اقتصادی، 9800میلیارد ریال تهاتر بدهی مالیاتی 
پیمانکاران با اوراق تسویه خزانه و استرداد 4300 
میلیارد ریال به صادرکنندگان به دلیل معافیت 
مالیاتی جزو عملکردهای دوسالانه اداره کل است.

او با اشاره به 437 هزار ساعت آموزش به مأموران 
مالیاتی از ابتدای پارسال تا الان با هدف افزایش 
تخصص آن ها از مردم خواست سؤال ها و 
گله هایشان را با سامانه 1526 درمیان بگذارند. از 
فروردین پارسال تا انتهای خرداد امسال 40 هزار 

و 425 تماس با این سامانه گرفته شده است. 

    سید مجید آزیز، مدیر روابط 
عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی: یک مؤ سسه صنعتی 
که از برق غیرمجاز برای استخراج 
بیت کوین استفاده می کرد ، شناسایی 
و ماینرهای موجود در آن جمع آوری 
شد. از محل این شرکت صنعتی، 56 
دستگاه ماینر کشف شد. مرکز فعالیت 
این شرکت در شهرستان تربت حیدریه 
بوده و مصرف برق آن در مقایسه با سال 
گذشته در مجموع حدود 22 برابر افزایش 

یافته بوده است.

    امیدعلی پارسا، رئیس 
سازمان امور مالیاتی: پارسال در طرح 
پیش فروش سکه 490 نفر بیش از 1000 
قطعه سکه خریده اند که 38 نفر هرکدام 
بیش از 5000 قطعه سکه خریدند و یک 
نفر هم به تنهایی 38 هزار سکه بهار آزادی 
خریده است که از آن ها مالیات دریافت 

خواهد شد.

     علیرضا رشیدیان، رئیس 
سازمان حج و زیارت: سازمان حج 
و زیارت سامانه »برکت به خانه« را 
تدارک دیده که در این سامانه شرکت ها 
و فروشگاه های مختلف اینترنتی، مشابه 
اجناس و کالاهایی را که در عربستان 
عرضه می شود بارگذاری کرده اند و 
حجاج می توانند از آن سامانه خریداری 
کنند. قیمت کالاها و اجناس موجود 
در سامانه »برکت به خانه« مناسب تر 
از قیمت آن کالا در عربستان است 
 و به درب منازل حجاج حمل 

می شود.

    علی اصغر اصغری، مدیر 
شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه خراسان رضوی: در 3 
ماه نخست امسال، 45 میلیون و 996 
هزار لیتر سوخت هواپیما )ATK( در این 
منطقه به مصرف رسیده است که این 
میزان در مدت مشابه پارسال 48 میلیون 

و 422 هزار لیتر بود.

     صد و یکمین مرحله از پرداخت 
یارانه نقدی 26 تیرماه 98 به حساب 

سرپرستان خانوار واریز می شود. 

کشت گلخانه ای استان 600 هکتار  دیگه چه خبر؟
توسعه می یابد
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وجود مشکلات مختلف در حوزه اقتصاد 
به دلیل شوک های سال گذشته سبب 
شده است لزوم توجه به هم گرایی و 
تفکر جمعی بیش از پیش احساس شود. 
تشکل های اقتصادی به عنوان واسط بین 
فعالان اقتصادی و دولت در تحقق این 
هدف نقش مهمی دارند. این در شرایطی 
است که کشور با معضل ازدیاد تشکل های 
مختلف اقتصادی روبه رو ست به طوری 
که دخالت دستگاه های مختلف و صدور 
مجوز برای ثبت تشکل ها به افزایش تعداد 
تشکل های موازی دامن زده است. به گفته 
فعالان اقتصادی، وجود تشکل های موازی 
در عمل سبب شده است خواسته های 
بخش خصوصی آن گونه که انتظار می رود 
از سوی دولتی ها شنیده نشود. به گزارش 
ایسنا، رئیس اتاق بازرگانی ایران در اولین 
جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی در این باره گفت: مراکز 
متعددی در کشور داریم که حتی تشکل 
اقتصادی ایجاد می کنند. اتاق یک مبدأ 
ایجاد تشکل است. وزارت کشور و وزارت 
کار هم تشکل ایجاد می کنند. گاهی خود 
وزارتخانه ها نیز تشکل ایجاد می کنند. کار 
دولت تشکیل تشکل نبوده است و جزو 
وظایفش نیست. غلامحسین شافعی افزود: 
تشکل این است که عده ای در گروه خاصی 
احساس نیاز کنند که باید دور هم جمع 
شوند و تشکل ایجاد کنند. گاه دولت از 
تشکل هایی که ایجاد می کند، استفاده 
ابزاری کرده و تضاد به وجود می آورد. باید 
به تشکل های اقتصادی تمام کشورها نگاه 
کنیم که دریابیم به چه روشی عمل کرده 
و موفق شده اند؛ ما نیز آن را انجام دهیم. 
در اینجا باید تشکل های اقتصادی یک جا 
ثبت شوند تا موازی کاری و تضاد به وجود 
نیاید. رئیس اتاق بازرگانی خراسان رضوی با 
اشاره به اینکه »ما در اتاق، تشکلی اقتصادی 
هستیم و ورود ما به مسائل جناحی 
و سیاسی نابودی کشور است« تصریح 
کرد: تحت هیچ شرایطی در اتاق به اعضا 
اجازه نمی دهیم به طور رسمی به هیچ کار 
جناحی و سیاسی ای وارد شوند. اگر وارد این 
جناح ها شویم، ادامه کار ما با مشکل مواجه 
می شود. ما مشاور قوای سه گانه هستیم. 
مشورت می دهیم و برای ما تفاوتی ندارد که 
چه کسی در کدام یک از این قوا کار می کند.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع 
طبیعی مجلس شورای اسلامی نیز در 

این جلسه گفت: یکی از معضلات توسعه 
کشاورزی ما تعدد زیاد اتحادیه ها و 
انجمن هاست. این تعدد موجب می شود 
افراد ندانند درباره یک موضوع خاص با چه 
کسی صحبت کنند. احمدعلی کیخا افزود: 
نکته دیگری که باید در اتاق مد نظر داشت 
گلایه از احزاب و نهادهایی است که نام 
کشاورزی را یدک می کشند. انتظار می رود 
وقتی تشکلی اسم کشاورزی دارد، صدای 
کشاورز از درونش بیرون بیاید و اعلام موضع 
کند اما چنین چیزی در تشکل ها وجود 
ندارد.  محمدرضا اورانی، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی، نیز در این 
جلسه گفت: در بخش کشاورزی در استان 
338 هزار بهره بردار و تولیدکننده داریم که 
با این تعداد باید به سمت تشکل برویم اما 
اشکال در بخش کشاورزی در زمینه تشکل ها 
این است که مدیران عامل آن ها از بخش دام 
و طیور هستند در حالی که دام و طیور در 
استان 35 درصد ارزش ناخالص اقتصادی 
استان را دارد. ارزش ناخالص اقتصادی 
در زراعت 22 و در باغی 43 درصد است. 
تشکل های تخصصی در زمینه محصولات 
باغی و زراعی وجود ندارد که صدای کشاورز 
باشد. در ادامه، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی نیز اظهار کرد: 
نسبت آب برداشت شده به میانگین آب 
تجدیدپذیر استان بیش از 120 درصد است، 
در  حالی که باید در شرایط فعلی 45 درصد و 
در شرایط منطقه ای 75 درصد استفاده شود. 
محمد علایی خاطرنشان کرد: تشکل های 
دولتی ساز بلای جان ما هستند.  زمانی که 
من به آب منطقه ای آمدم، 10 تا 20 تشکل 
را حذف کردم زیرا هزینه می دادیم و مردم 
هم آن ها را قبول نداشتند. اکنون تشکل های 
کشاورزی واقعی در استان فعال هستند 
که امروز با حضور آن ها، دانشگاه فردوسی، 
نخبگان، جهاد کشاورزی و کشاورزان، برای 
اولین بار سند سازگاری با کم آبی و همیاران 
آب در استان تهیه و ابلاغ شده که در این 
مقطع درست است. علایی اضافه کرد: امروز 
سندی داریم که با کمک همه بدون اینکه به 
معیشت کشاورز آسیبی برسد، می توانیم در 
سال 1405 به این برسیم که کسری مخزن 
به صفر برسد. شرکت آب  منطقه ای همه 
ظرفیت های آبی استان را در خدمت اتاق 
بازرگانی قرار می دهد تا از این ظرفیت ها برای 
توسعه بخش گردشگری و افزایش درآمد 

کشاورزی استفاده کنیم.

رحمانی| در سال  های اخیر بحران آب سبب 

شده است دولت راهکارهای افزایش بهره وری 
از آب را در بخش کشاورزی که بزرگ ترین 
مصرف کننده آن در بین بخش های اقتصادی 
است در دستور کار قرار دهد. در این راستا 
سطح زیر کشت محصولات گلخانه ای در 
خراسان رضوی در سال 1392، 118 هکتار 
بود که اکنون به بیش از 345 هکتار افزایش 
یافته است. روز پنجشنبه رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی در نشست 
مشترک مدیران ستادی و شهرستان های 
استان در این باره گفت: سهم استان برای 
توسعه کشت گلخانه ای در سال جاری 
225 هکتار اعلام شده و هدف گذاری 
انجام شده در استان برای این منظور 

600هکتار است. محمدرضا اورانی افزود: 
سال گذشته 1800هکتار کشت متراکم و 
گلخانه ای در این استان اجرا شد که 1400 
هکتار از این میزان در قالب شهرک های 
کشاورزی گلخانه ای، مجتمع های گلخانه ای 
و گلخانه های فردی ثبت شده است. وی با 
اشاره به ضرورت برنامه ریزی برای کاهش 
وابستگی کشور به واردات روغن گفت: برای 
تأمین نیاز کشور به دانه  های روغنی طرح 
توسعه کاشت یک میلیون هکتاری دانه های 
روغنی آغاز شده که سهم خراسان رضوی از 
این میزان، کشت 50 هزار هکتار دانه های 
روغنی به ویژه کلزاست. این میزان 10 برابر 
سطح زیر کشت فعلی دانه های روغنی در 

استان است.  

موازی کاری علیه کارآمدی
فرارمالیاتی دراستان، 3برابر بودجه عمرانیرئیس اتاق بازرگانی ایران از ایجاد تشکل های متعدد انتقاد کرد

مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی میزان فرار مالیاتی را بین  600 تا 700 میلیارد تومان برآورد کرد
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